Bischof Ludwig v . Munster bekundet unter Zustimmung des Domkapitels, quod causa sive questio,
que inter nos ex una et religiosos viros . . abbatem et . . conventum monasterii campi sancte Marie
nostre dyocesis ex parte altera super prato , quod adiacet eorum domui et versus coquinam nostram sitam
in Monasterio protenditur , et super via a predicta curia versus urbem exeunte vertebatur , taliter est

sopita, quod pratum et viam predictam . . abbati et . . conventui predictis . . . adiudicavimus et pre -

sentibus adiudicamus , quia invenimus ex pedentibus instrumentis , nos et ecclesiam nostram . . . nichil
iuris habere in prato ac via necnon domo et curia fratrum predictorum sitis in Monasterio nec quid¬

quam iuris nobis vel nostris successoribus extra muros urbis ibidem posse competere in futurum , renun -

dantes ad maiorem cautelam omni iuri , quod nobis vel nostris successoribus aut ecclesie nostre . . . com¬

petiit vel in futurum conpetere posset quomodolibet in premissis . Pronunciantes nichilominus pratum ,
viam, domum et curiam supradictam ab omni onere servitutis a nobis et nostris successoribus ac ecclesia

nostra libera et soluta ipsosque . . abbatem et . . conventum premissa posse claudere et firmare ante
domum et undique portam [portas] que 1) sibi facere et hec omnia sive singula innovare libere pro suo

beneplacito, quandocumque ipsis videbitur expedire vel oportere, nec aliquem posse in locis predictis edi-

ficia aliqua erigere seu servitutem aut ius aliquod aliqualiter attemptare absque eorum licentia et assensu

speciali.
Datum in Monasterio anno . . . 1315 feria tercia post Ascensionem Domini .

Or . Depositum des Studien -Fonds . Am Pgtstr . das Sgl . des Bischofs ( W. S . Tf . 45 , 3) mit

Rucksgl . ( W. S . Tf . 46 , 4) , das des Domkapitels ab . Gedr . Niesert , U. S . III S . 35 Nr . 9 und im

Auszug Niesert , Beitrdge II S . 464 Nr . 164 . Erwahnt Wilkens, Munsters Dmgebung S . 30 .
l) „portas u erganzt nach dem Goncept Fr . Munster Nr . 322.

935 .
1315 Mai 6 .

Florinus Abt, Lubbertus Prior , Gerhardus Thesaurar und der Kmvent zu Liesborn bekunden,

quod cum villicis curtium ecclesie nostre . . . videlicet Holenhorst et Herinctorpe necnon cum litonibus ad

easdem curtes pertinentibus pro utilitate eorundem litonum atque commodo nostro bona concordavimus

voluntate, quod idem litones de cetero dabunt singulis annis scilicet unusquisque ipsorum pro se quatuor

denarios Lippie legalium et bonorum in festo Conversionis s . Pauli apostoli ad tegendum pro decem

unciis manipulorum quinque virgis ac manu plena salicibus ligaturis , quos vel quas olim ad tegendum

olim habitacula emunitatis nostre ministrare consueverunt quovis anno . Arbitrabantur nichilominus

voluntarie litones supradicti , quod, si quis ipsorum in solutione dictorum quatuor denariorum in prefato

festo beati Pauli negligens inventus fuerit vel remissus , celerarius ecclesie nostre supradicte illum negli-

gentem pignorare poterit pro iam dicta pensione duplicata . Ceterum ex officio in Plerinctorpe Helmicus
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de Holenhorst et vidua de Holenkorst ex farte trium mansorum unum solidum, item ex officio in Eolen -
horst Hermannus de Quercu , Hermannus de Wederincsele et Gerhardus de Bardesser alterum solidum
predictis villicis cum litonibus sibi attinentibus in prefato festo, pensione supradicta persoluta , pro con¬
solatione porrigent ad bibendum, et sic nos tegmina emundatis nostre predidte per nos de huiusmodi pen¬
sionis aminiculo tenebimur ammodo procurare .

Presentes erant nobilis vir dominus Theodericus de Lippia , Gonradus plebanus in Lysberne,
Wichmannus dictus Spedel officiatus domini Lippensis , Theodericus dictus Lurewalt liber comes
eiusdem , Johannes Santvos et alii . . .

Datum et actum anno . . . 1315 ipso die b . Johannis ante portam latinam .
Copie des 15 . Jhd . in Msc. 1, 99 fol . 119 ' .
Es siegelt ad preces predictorum villicorum et litonum der genannte Edle Th . [ de Lippia ] .

1815 Mai 6.
936 .

Reynaldus Graf v. Geldern , erwahlter Schiedsrichter zwischen Bischof Ludurig v . Munster und dem
bereits verstorbenen Edelherrn Giselbertus de Bronchorst souiie dessen Sohn Wilhelmus genannt Bue,
erklart , dass die Entscheidung in der Streitsache beider Parteien bis auf St . Jacobi (25 . Juli) hinaus-
geschoben ist, behalt sich aber eine Aenderung des Termins vor.

Datum anno Domini 1315 feria tercia post Ascensionem eiusdem .
Or . Fr . Munster Nr . 323 . Sgl . des Ausstellers ab .

1315 Mai 12 .
937 .

Die Burgmdnner in Diilmen bekunden, dass Swederus dictus Werence , Sohn des Ritters Ludolphus
dictus Werence, mit seiner Gattin Alheydis und seinen Kindern Ludolphus u . Bertradis dem Pfarrer
Johannes in Rekene die Hufe Gerbrachtinchove im Kspl . Reken (Rekene] sowie eine Hufe in der Bschft.
Cruwelwich, Kspl . Rekene, und einen Acker von 3 Scheffel Roggensaat bei der Kirche in Rekene mit
einer Horigen (ancilla ) Alheydis , Tochter des Hildebrandus dictus Bosinc , verkauft hat .

Anno . . . 1315 feria secunda post festum Penthecostes . . . presentibus Johanne rectore
capelle castri predicti (= Diilmen) , Johanne de Rodepe milite , Johanne dicto Schenken , Wescelo
de Lembeke , Alberto Albo , Frederico dicto Morendin ( !) .